МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля»
(ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»)

ПРИКАЗ

“ 2025 г. г. Луганск №

Об установлении размеров
выплат на приобретение
учебной литературы
и письменных принадлежностей

отдельным категориям обучающихся

В соответствии с Постановление Правительства РФ от 18.09.2017 №1116
«Об утверждении Правил выплаты ежегодного пособия на приобретение учебной
литературы и письменных принадлежностей детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей
или единственного родителя, обучающимся по очной форме обучения по
основным профессиональным образовательным программам за счет средств
федерального бюджета», с целю обеспечения отдельных категорий обучающихся
университета, учебной литературой и письменными принадлежностями, на
основании решения Ученого совета (протокол от 05.09.2025г. № 1),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2025 ежегодное пособие на приобретение учебной
литературы и письменных принадлежностей обучающимся, которые являются,
детьми-сиротами или детьми, оставшихся без попечения родителей, лицами из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами,
потерявших в период обучения в обоих или единственного родителя,
обучающимся по очной форме обучения по основным профессиональным
образовательным программам за счет средств федерального бюджета,, в
следующих размерах:

для студентов университета - 10 500,00 руб.
для студентов колледжа - 4 845,00 руб.

2

2. Отделу организации документооборота довести данный приказ до
сведения структурных подразделений Университета.

3. Отделу лицензирования и аккредитационного анализа
образовательной деятельности опубликовать данный приказ на официальном
сайте Университета в сети «Интернет».

4. Признать утратившим силу приказ от 18.10.2023 №117-03
«Об установлении размеров выплат на приобретение учебных пособий и
письменных принадлежностей отдельным категориям обучающихся».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебной работе и цифровому развитию Клипакова Н.В.

Ректор

СОГЛАСОВАНО
Проректор

Главный бухгалтер
(подпись, Ф.И.6.)

Департамент
эком, и фин.

(подпись, Ф.И.О.)

.О.)

Председатель
студенческой Ассамблеи_

(подпись,

(подпись, Ф.И.О.)
Департамент
управ, персоналом.

(подпись
Департамент
прав, обеспечения

Председатель
обучающихся

с>